平成２０年６月２８日

会 員 各 位

特定非営利活動法人連塾
事務局 佐藤 大介

７月の活動のご案内

短夜の候、皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。平素より大変お世

話になっております。

さて、この度、松畑煕一理事長より連塾を NPO 法人として再スタートしてから一年が経過するのを

きっかけに、会員の皆様に今一度連塾の思いを書いていただきました。これからの連塾の方向性など大

切なことが書かれていますので、必ずご一読くださいますようお願いします。

また、７月の活動につきまして下記の通りご案内させていただきますので、皆様ご出席・ご参加くだ

さいますよう、よろしくお願い致します。

記

１．全体会
日 時：7月 20日（日）13:40 ～ 16:30
会 場：岡山県済生会 南２号館３階会議室
内 容：13:40～14:00 「連塾のこれまでとこれから」（理事長）

14:00～16:00 講演会
講師：玉城康雄 先生（沖縄国際大学名誉教授）

演題：「魂の成長の場としての人生」
講師：玉城先生の奥様

演題：「花（命）を生ける」
16:00～16:30 笠岡諸島フォトコンテスト案内

２．懇親会

日 時：7月 20日（日）17:30～
場 所：竹寅（岡山市錦町 6-17 アウルスタイル錦町 2 3F）
会 費：４０００円

３．笠岡諸島合同研修会

日 時：7月 26日（土）～7月 27日（日）
場 所：笠岡諸島 白石島・真鍋島
備 考：お申し込み等詳細につきましては、裏面をご覧ください。

以  上

※上記のいずれにつきましては、同封しております返信用はがき裏面に必要事項をご記入の上、
７月１３日（日）必着で事務局までご返送ください。

笠岡諸島夕陽フォトコンテスト特別企画

「夕陽白石踊りツアー」参加募集

この企画は、同コンテストにて最も要望の高い「『白石踊り』を背景に『夕陽色』を撮影する」ことを

メインとした特別企画のツアーです。さらに、同実行委員会の「ただのフォトコンテスト」ではない主

旨（笠岡諸島の地域活性化）を広報するものであり、島の人々との交流懇親会も企画し、同主旨への賛

同者を募るものです。奮って、ご参加願います。

と き： ７月２６日（土）～２７日（日）

ところ： 笠岡諸島 白石島・真鍋島

参加費： 大人 １２，０００円（３食：26 夕、27 朝・昼）

小人 １０，０００円（中学生まで）

定 員： ６０名（先着順）

日 程 表

日にち 時間 内     容

13:30
｜

連塾関係者は笠岡駅に集合（山陽本線）

上り 岡山駅発 12:40～13:23笠岡駅着
14:00 出発→笠岡港三洋汽船乗船場（貸し切り船にて）

14:20
｜

白石島到着 宿舎（中西屋 or天城屋）へ
※自由行動

17:00 交流懇親会会場準備
17:30 撮影会集合
18:00
｜

白石踊りスタンバイ
※随時撮影会開始

２６日
（土）

19:30
｜
｜
｜

交流懇親会開始→海岸でバーベキューをしながら

連塾賛同企画 ①「笠岡諸島夕陽様物語（絵本）」発表→絵本贈呈

②「島人の唄」発表→CD贈呈
③「笠岡諸島元気になーれーコンサート andトーク」

 8:00 朝食
 9:00 白石島出発→真鍋島（真鍋中学校、まち並み撮影）

12:00 昼食（しまべん）
12:30 真鍋島出発

２７日
（日）

13:00 笠岡港到着

お申し込み・お問い合わせ方法

今回も上記の「一泊コース」に加えて、26日のみの「日帰りコース」（料金は未定です）もございます。
お申し込みの方法は、同封している返信用はがきに、参加希望人数、参加希望コースを明記の上、７月

１３日（日）必着で NPO 法人連塾事務局までお送りください。連塾事務局より住所、電話番号、メー
ルアドレスを笠岡市観光連盟にまとめて連絡していただきます。参加希望者の方には改めて後日観光連

盟よりご連絡いたします。             お問い合わせ先：笠岡観光連盟 0865-69-2147